
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ  РАЙОН»  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КУБРАКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

с.Кубраки 

 

17 апреля 2023 года                                                                                          № 18 

 

Об утверждении оценки эффективности целевой программы 

«Комплексные меры профилактики терроризма и экстремизма на 

территории Кубраковского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области на 2020 – 2022 г.г.»                        

за 2022 год 

 

Во исполнение Федерального закона от 06.03.2006 года № 35-ФЗ «О 

противодействии терроризму», на основании методики оценки 

эффективности целевой программы «Комплексные меры профилактики 

терроризма и экстремизма на территории Кубраковского сельского 

поселения муниципального района «Вейделевский район» Белгородской 

области на 2020–2022 г.г.», утвержденной постановлением администрации 

Кубраковского сельского поселения от 11 июня 2020 года № 38 «Об 

утверждении целевой программы «Комплексные меры профилактики 

терроризма и экстремизма на территории Кубраковского сельского 

поселения муниципального района «Вейделевский район»  Белгородской 

области на 2020–2022 г.г.», в целях противодействия терроризму и 

экстремизму и защиты жизни граждан, проживающих на территории 

Кубраковского сельского поселения от террористических и экстремистских 

актов,  п о с т а н о в л я ю:   

1. Утвердить оценку эффективности целевой программы 

«Комплексные меры профилактики терроризма и экстремизма на территории 

Кубраковского сельского поселения муниципального района «Вейделевский 

район» Белгородской области на 2020 – 2022 г.г.» за 2022 год (прилагается). 

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 



 2 

 

 

 

 

  

                                                           

Оценка эффективности целевой программы «Комплексные меры 

профилактики терроризма и экстремизма на территории 

Кубраковского сельском поселении муниципального района 

"Вейделевский район" Белгородской области на 2020-2022 годы» 

за 2022 год 

 
№  

п/п 

Мероприятие Объемы финансирования (тыс.руб) Реализация 

программы, 

% 

Утвержден

ный план 

Фактическое 

использование 

средств 

 

1 

 

Информирование жителей о порядке 

действий при угрозе возникновения 

террористических актов посредством 

размещения информации в средствах 

массовой информации 

1,0 

 

0,0 

 

0,0 

2 

 

Организовать подготовку проектов, 

изготовление, приобретение буклетов, 

плакатов, памяток и рекомендаций
 для учреждений, предприятий, 

организаций по антитеррористической 

тематике 

1,0 

 

2,0 

 

200 

3 Обеспечение подготовки и размещения 

в местах массового пребывания граждан 

информационных материалов о действиях 

в случае возникновения угроз 

террористического характера, а также 

размещение соответствующей 

информации на стендах 

1,0 

 

2,0 

 

200 

12 Организовать  и провести тематические 

мероприятия: фестивали, конкурсы, 

викторины, с целью формирования у 
граждан уважительного отношения к 

традициям и обычаям различных народов 

и национальностей 

7,0 5,0 71 

16 Информировать граждан о наличии 

телефонных линий для сообщения фактов 

террористической экстремистской и 

деятельности путем вывешивания в 

общедоступных местах, информировать 

граждан о наличии телефонных линий для 

сообщения фактов террористической и 

экстремистской деятельности 

1,0 2,0 200 

Итого 11,0 11,0 100,0 

 

 

 

Приложение                                             

к постановлению 

администрации Кубраковского 

сельского поселения                               

от 17 апреля 2023 года № 18 



 3 
 

Пояснительная записка 

 к оценке эффективности целевой программы «Комплексные меры 

профилактики терроризма и экстремизма на территории 

Кубраковского сельском поселении муниципального района 

"Вейделевский район" Белгородской области на 2020-2022 годы» 

за 2022 год 

 

Целевая программа «Комплексные меры профилактики терроризма и 

экстремизма Кубраковского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области на 2020-2022 годы» 

утверждена постановлением администрации Кубраковского сельского 

поселения от 11.06.2021 года № 38.  

Цель Программы: противодействие терроризму и экстремизму и 

защита жизни граждан, проживающих на территории Кубраковского 

сельского поселения от террористических и экстремистских актов.              

В рамках мероприятия 1. «Информирование жителей о порядке 

действий при угрозе возникновения террористических актов, посредством 

размещении информации в средствах массовой информации» в отчетном 

периоде запланированные расходы в сумме 1,0 тыс. рублей перенесены на 

реализацию мероприятий 2. Причина отклонения - уменьшение потребности 

в услуге. 

В рамках мероприятия 2 «Организация подготовки проектов, 

изготовление, приобретение буклетов, плакатов, памяток и рекомендаций для 

учреждений, предприятий, организаций по антитеррористической тематике» 

проводилась целенаправленная работа по изготовлению памяток и 

рекомендаций, а также подготовке проектов, направленных на профилактику 

терроризма и экстремизма, проявлений ксенофобии, национальной и расовой 

нетерпимости, противодействию этнической дискриминации на территории 

Кубраковского сельского поселения. Объем средств на реализацию данного 

мероприятия планировался в объеме 1,0 тыс. руб., фактические затраты 

составили 2,0 тыс. руб., процент выполнения 200%. Денежные средства были 

израсходованы на приобретение писчей бумаги (форма А4), папок для бумаг, 

заправки картриджа. 

В рамках мероприятия 3. «Обеспечение подготовки и размещения в 

местах массового пребывания граждан информационных материалов о 

действиях в случае возникновения угроз террористического характера, а 

также размещение соответствующей информации на стендах» проводилась 

планомерная работа по подготовке и размещению информации о действиях 

населения в случае возникновения террористических угроз на территории 

Кубраковского сельского поселения. Объем средств на реализацию данного 

мероприятия планировался в объеме 1,0 тыс. руб., фактические затраты 

составили 2,0 тыс. руб., процент выполнения 200%. Денежные средства были 

израсходованы на приобретение писчей бумаги (форма А4), ватмана, 

заправки картриджа. 

В рамках мероприятия 4. «Организация и проведение тематических 

мероприятий: фестивалей, конкурсов, викторин, с целью формирования у 



 4 
граждан уважительного отношения к традициям и обычаям различных 

народов и национальностей» жители сельского поселения приняли активное 

участие в празднике - бренде «Пусть в душе зажжет огонь наша русская 

гармонь» (17.02.2022 года в с.Кубраки). Объем средств на подготовку и 

реализацию данного культурного мероприятия планировался в объеме 7,0 

тыс. руб., фактические затраты составили 5,0 тыс. руб., процент выполнения 

71%. Расходы в сумме 2,0 тыс. рублей перенесены на реализацию 

мероприятий 3, 16. Причина отклонения - уменьшение потребности в услуге. 

Общий объем ассигнований на реализацию программы «Комплексные 

меры профилактики терроризма и экстремизма Кубраковского сельского 

поселения муниципального района «Вейделевский район» Белгородской 

области на 2020-2022 годы в 2022 году за счет средств бюджета 

Кубраковского сельского поселения планировался в объеме 11,0 тыс. рублей, 

фактические расходы составили 11,0 тыс. рублей, что составляет 100 

процентов от плана. Таким образом, целевая программа в отчетном периоде 

реализована эффективно. 

 

 

_________ 
 

 

 


